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  PROTOKÓŁ  Nr XXVIII/2013 

z przebiegu XXVIII zwyczajnej sesji Rady Miejskiej w Zbąszynku 

z dnia 21 marca 2013 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur powitał radnych, Pana Wiesława Czyczerskiego 

Burmistrza Zbąszynka, Pana Jana Makarewicza Sekretarza Gminy, Panią Anetę Nawracała 

Skarbnik Gminy, kierowników jednostek organizacyjnych, kierowników referatów Urzędu 

Miejskiego w Zbąszynku, dyrektorów szkół, sołtysów, przybyłych na sesję mieszkańców, 

przedstawicieli mediów oraz pozostałych przybyłych gości i otworzył obrady XXVIII sesji 

Rady Miejskiej w Zbąszynku o godz. 1300. Jednocześnie stwierdził, że na sali obecnych jest 

13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum 

pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji /listy obecności radnych oraz gości 

stanowią załączniki nr 1 i 2 do niniejszego protokołu/.  

 

Nieobecni: 

Stanisław Kochanek 

Marcin Kumke 

 

Do pkt. 2. 

Wybór Sekretarza obrad 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przyjętym zwyczajem na Sekretarza obrad sesji zgłosił 

kandydaturę radnego Bogusława Jędrasiaka (wyraził zgodę) i zarządził głosowanie. 

- za pełnieniem przez radnego Bogusława Jędrasiaka funkcji Sekretarza obrad 

dzisiejszej sesji Rady - głosowało 13 radnych. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady stwierdził, że Sekretarzem obrad 

dzisiejszej sesji Rady został radny Bogusław Jędrasiak. 

 

Do pkt.3. 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił planowany porządek obrad: 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2012 roku 

     – gminy i jednostek organizacyjnych 
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8.  Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 

     Lokalnych Programów Pomocy Społecznej 

 9. Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 

      a/ informacja z działalności OPS za 2012 rok  

      b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2013 roku 

10. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

      Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2012 rok 

11. Interpelacje i zapytania 

12. Podjęcie uchwał 

     a)  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20  

          grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

          Zbąszynek na lata 2013 -2025 (projekt nr 1) 

     b)  w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 2) 

     c)  w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów  

          dziecięcych (projekt nr 3) 

    d)   w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych o zmianę granic  

          administracyjnych miasta Zbąszynek (projekt nr 4) 

     e)  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

          bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2013 roku (projekt nr 5) 

     f)   w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

          odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych 

           odpadów w   zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za  

          gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 6)  

13.  Odpowiedzi na interpelacje 

14.  Oświadczenia i wolne wnioski 

15.  Zakończenie obrad 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur wprowadził zmiany w odczytanym przez siebie porządku 

obrad w sposób następujący:  

 

Porządek obrad po zmianie: 

 

1.  Otwarcie sesji 

2.  Wybór Sekretarza obrad 

3.  Przyjęcie porządku obrad 

4.  Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

5.  Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

6.  Informacja Burmistrza z działalności w okresie międzysesyjnym 

7.  Interpelacje i zapytania 

8.  Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2012 roku. 

     – gminy i jednostek organizacyjnych. 

9.  Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie Zbąszynek oraz 

     Lokalnych Programów Pomocy Społecznej 

 10. Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku: 

      a/ informacja z działalności OPS za 2012 rok  

      b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2013 roku 
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11. Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów  

      Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  Narkomanii za 2012 rok 

12. Podjęcie uchwał 

     a)  w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20  

          grudnia 2012 roku w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy  

          Zbąszynek na lata 2013 -2025 (projekt nr 1) 

     b)  w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 2) 

     c)  w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów  

          dziecięcych (projekt nr 3) 

    d)   w sprawie wystąpienia do Ministra Spraw Wewnętrznych z wnioskiem o zmianę  

          granic administracyjnych miasta Zbąszynek (projekt nr 4) 

     e)  w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania  

          bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2013 roku (projekt nr 5) 

     f)   w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  

          odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych  

          odpadów w   zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za  

          gospodarowanie odpadami komunalnymi (projekt nr 6)  

    g)   w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków  

          stanowiących fundusz sołecki (projekt nr 7) 

13.  Odpowiedzi na interpelacje 

14.  Oświadczenia i wolne wnioski 

15.  Zakończenie obrad 

 

Porządek obrad po zmianie przyjęto jednogłośnie. 

 

Do pkt. 4 

 

 Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji Rady 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował radnych, że protokół przez czas trwania 

sesji będzie wyłożony do wglądu i jeśli nie będzie uwag zostanie przyjęty w pkt.14 porządku 

obrad. 

 

Do pkt. 5 

Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach w okresie międzysesyjnym 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przedstawił sprawozdanie z działalności w okresie 

międzysesyjnym /sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu/. 
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Do pkt.6 

Informacja z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym 

Burmistrz Wiesław Czyczerski przedstawił informację z działalności w okresie 

międzysesyjnym /informacja stanowi załącznik nr 4 do niniejszego protokołu/.  

W uzupełnieniu do przedstawianego sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym 

dołączona została informacja z działalności referatów Urzędu Miejskiego w okresie 

międzysesyjnym /informacja z działalności referatów UM w okresie od 21 lutego 2013 r.   

do 20 marca 2013 r. - stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu/. 

Do pkt. 7 

 Interpelacje i zapytania  

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 8  

 

Analiza zobowiązań oraz należności finansowych na dzień 31.12.2012 r. – gminy  

     i  jednostek organizacyjnych  

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, iż ww. temat został szczegółowo omówiony 

na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu w dniu 13 marca 2013 r. Poinformował tym 

samym, iż niniejsze zagadnienie zostało pozytywnie ocenione przez członków tejże komisji. 

 

Następnie skrót najważniejszych informacji w ww. temacie przedstawiła Skarbnik Gminy 

Aneta Nawracała, która omówiła zobowiązania gminy na dzień 31.12.2012 r. w rozróżnieniu 

na dwa źródła, w których wyszczególniono zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz z tytułu 

naliczonych dodatkowych wynagrodzeń rocznych jak również zobowiązania z tytułu kredytów 

i pożyczek.  

  

W nawiązaniu do kwestii zaległości w urzędzie, omówionych przez Panią Skarbnik, radny 

Wojciech Półtorak skierował pytanie dotyczące kar umownych naliczonych w związku  

z realizacją projektu wsparcia. Radny chciał wiedzieć jakiej firmy i jakiej inwestycji dotyczyły 

ww. kary umowne? 

Odpowiedzi na pytanie udziełiła Pani Skarbnik podając nazwę firmy realizującej projekt 

wsparcia. 

Więcej pytań nie zgłoszono. 

/Zestawienie kredytów i pożyczek w 2012 roku przekazane przez Główną Księgową Dorotę 

Chłopowiec na posiedzeniu Komisji Gospodarki i Budżetu stanowi załącznik nr 6 do 

niniejszego protokołu/. 

 

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację. 
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Do pkt. 9 i 10 

  

 Analiza Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w Gminie 

Zbąszynek oraz Lokalnych Programów Pomocy Społecznej 

 

 Funkcjonowanie OPS w Zbąszynku : 

        a/ informacja z działalności OPS za 2012 rok  

        b/ informacja z planu zadań do realizacji w 2013 roku 

 

Przewodniczący Rady Jan Mazur poinformował, iż ww. tematy były przedmiotem 

posiedzenia Komisji Oświaty, Kultury i Pomocy Społecznej jak również Komisji Gospodarki  

i Budżetu.  

Pan Jan Mazur zdał krótką relację z ww. spotkań Komisji, przedstawił stanowiska ich 

członków. 

 

Na salę obrad przybył radny Stanisław Kochanek. 

Aktualna liczba biorących udział w obradach sesji-14 radnych. 

 

W ramach uzupełnienia Kierownik OPS przedstawiła prezentację multimedialną zawierającą 

skrót najważniejszych informacji dotyczących ww. zagadnień. 

/Sprawozdanie opisowe z merytorycznej działalności OPS w Zbąszynku w 2012 roku oraz 

płyta CD z prezentacją multimedialną stanowią załączniki nr 7 i 8 do niniejszego protokołu/. 

 

Rada Miejska przyjęła przedstawioną informację przy 13 głosach „za” i 1 głosie 

„wstrzymującym”. 

 

Przewodniczący Rady podziękował Burmistrzowi Zbąszynka oraz Kierownik OPS  za 

współpracę. 

 

Do pkt. 11 

 

Informacja z realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania  

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania  

Narkomanii za 2012 rok  

 

Podobnie jak w poprzednich przypadkach Przewodniczący Rady przypomniał, iż ww. temat 

został szczegółowo omówiony na posiedzeniach Komisji Stałych Rady, przedstawił przy tym 

ich stanowiska. 

Następnie zapytał radnych czy mają oni dodatkowe pytania do ww. tematów. 

Pytań nie zgłoszono. 

/Sprawozdanie z Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych za 2012 rok oraz raport Burmistrza Zbąszynka z realizacji Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Narkomanii za 2012 rok stanowią załączniki nr 9 i 10 do 

niniejszego protokołu/. 

 

Rada Miejska jednogłośnie przyjęła przedstawioną informację. 
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Przewodniczący GKRPA Krzysztof Krzywak podziękował Burmistrzowi i radnym za 

pozytywne przyjęcie informacji. Podkreślił przy tym, iż działania podejmowane w ww. sferze 

wymagają cierpliwości, czasu i spokoju. Pan Krzysztof Krzywak nadmienił również, 

 iż Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych chciałaby działać w taki 

sposób, by było to widoczne poprzez jej podopiecznych. Z tego względu Pan Krzysztof 

Krzywak skierował słowa podziękowania do wszystkich jednostek oraz mediów 

współpracujących z GKRPA, za wkład włożony w realizację wspólnych celów. Ponadto 

Przewodniczący GKRPA podziękował wszystkim podopiecznym, którzy zdecydowali się 

poddać terapii, jak również zaprosił wszystkich zebranych na sesji do „koalicji dla 

trzeźwości”.  

Na koniec podsumowując całość zagadnienia Pan Krzysztof Krzywak wspomniał, iż  

w ramach Uniwersytetu Trzeciego Wieku całą działalność merytoryczną finansuje fundacja 

„Spieszmy się”. 

 

W nawiązaniu do słów Pana Krzysztofa Krzywaka, Przewodniczący Rady podziękował 

Burmistrzowi Zbąszynka za dobór odpowiedniej grupy ludzi, którzy troszczą się o los 

drugiego człowieka.    

 

 

Do pkt. 12 

 

               Podjęcie uchwał 

 

a. 

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2013-2025 

(projekt nr 1).  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy 

są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 

głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/22/2013  

w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 

2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 

2013-2025. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXVIII/22/2013 w sprawie zmiany Uchwały Nr XXV/85/2012 Rady Miejskiej  

w Zbąszynku z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Zbąszynek na lata 2013-2025 została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu/. 
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b.  

 

Skarbnik Gminy Aneta Nawracała przedstawiła treść projektu uchwały w sprawie zmian 

uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok (projekt nr 2). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy 

są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 

głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/23/2013  

w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXVIII/23/2013 w sprawie zmian uchwały budżetowej Gminy Zbąszynek na 2013 rok 

została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu/. 

 

c. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych (projekt nr 3). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy 

są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 

głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/24/2013  

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXVIII/24/2013 w sprawie ustalenia wysokości opłaty za wpis do rejestru żłobków  

i klubów dziecięcych została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu/. 

 

d. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych o zmianę granic 

administracyjnych miasta Zbąszynek (projekt nr 4). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy 

są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 

głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/25/2013  

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych o zmianę granic 

administracyjnych miasta Zbąszynek. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXVIII/25/2013 w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw 

Wewnętrznych o zmianę granic administracyjnych miasta Zbąszynek została podjęta 

jednogłośnie.    /Uchwała stanowi załącznik nr 14 do niniejszego protokołu/. 
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e. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski  przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2013 roku (projekt nr 5). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się  

z projektem uchwały na swoich posiedzeniach, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy 

są dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały, po czym zarządził 

głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/26/2013  

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2013 roku.  

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXVIII/26/2013 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Zbąszynek w 2013 roku 

została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu/. 

 

f. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów w zamian za 

uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi (projekt nr 6).  

Przewodniczący Rady Jan Mazur przypomniał, że Komisje zapoznały się szczegółowo na 

swoich posiedzeniach z projektem uchwały, przedstawił stanowiska Komisji, zapytał czy są 

dodatkowe zapytania do przedstawionego projektu uchwały. 

Radny Jan Greczycho wyraził zastrzeżenia co do zapisu w § 3 niniejszego projektu 

uchwały. Zdaniem radnego budzi on wątpliwość co do tego, czy wykonawca nie będzie 

oczekiwał dodatkowej zapłaty za pojemniki i worki.  

W odpowiedzi na powyższe pytanie Sekretarz Gminy Jan Makarewicz poinformował,  

iż umieszczony w paragrafie zwrot pochodzi z ustawy, gdzie jest mowa, że w drodze 

uchwały można postanowić aby w zamian za wnoszoną przez obywatela opłatę 

zabezpieczyć pojemniki i worki na śmieci. W specyfikacji do przetargu będzie określone, że 

wartość pojemników i worków będzie wliczona w cenę jaką Gmina Zbąszynek ponosić 

będzie na rzecz wykonawcy. Dodatkowo sprawa dostarczania pojemników i worków będzie 

zaznaczona w umowie pomiędzy Gminą Zbąszynek, a firmą, która wygra przetarg.   

 W związku z tym nie ma niebezpieczeństwa, że przedsiębiorca będzie wysuwał dodatkowe 

roszczenia odnośnie zapłaty za pojemniki i worki na śmieci od mieszkańców. Ponadto 

wysokość opłat jakie ponosić będą mieszkańcy określona została w drodze uchwały podjętej 

przez tut. Radę Miejską i będzie to jedyna opłata w tej sprawie. 

Więcej zastrzeżeń nie zgłoszono. 

Wobec braku innych pytań Przewodniczący Rady zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych jednogłośnie podjęła Uchwałę Nr XXVIII/27/2013  

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania  
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odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów  

w   zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

Nr XXVIII/27/2013 w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług  

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  

i zagospodarowania tych odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi została podjęta 

jednogłośnie. 

/Uchwała stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu/. 

 

g. 

 

Burmistrz Zbąszynka Wiesław Czyczerski przedstawił treść projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki 

(projekt nr 7). 

Przewodniczący Rady Jan Mazur zapytał czy są dodatkowe zapytania do przedstawionego 

projektu uchwały, po czym zarządził głosowanie. 

Rada Miejska w obecności 14 radnych, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr XXVIII/28/2013  

w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

W wyniku głosowania Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że Uchwała  

 Nr XXVIII/28/2013 w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 

środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta jednogłośnie.  

/Uchwała stanowi załącznik nr 17 do niniejszego protokołu/. 

 

Do pkt. 13 

 

 Odpowiedzi na interpelacje 

 

Interpelacji i zapytań nie zgłoszono. 

 

Do pkt. 14 

 

Oświadczenia i wolne wnioski 

 

W ramach niniejszego podpunktu Burmistrz Zbąszynka poruszył kwestie związane  

z lokalami socjalnymi. Pan Wiesław Czyczerski nadmienił, iż w roku ubiegłym oddano do 

użytku siedem lokali socjalnych. Zaznaczył przy tym, iż ów mieszkania przeznaczone są 

przede wszystkim dla pełnych rodzin - czyli takich, które posiadają potomstwo. 

(Ponadto w roku bieżącym podpisano już dwie umowy na kolejne dwa lokale socjalne. 

Koszty poniesione na ten cel wyniosły w roku ubiegłym ok. 300 000,00 zł i były wydatkowane 

z budżetu gminy). 

Pozostając w niniejszym temacie Burmistrz Zbąszynka podkreślił, iż lokale socjalne nie 

będą przydzielane wszystkim o nie się ubiegającym mieszkańcom, chociażby ze względu na 

jedno z podstawowych kryteriów, które należy spełnić, tj. uiszczanie opłaty za czynsz 
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socjalny, który jest niewielki aczkolwiek płacić go trzeba. Jak wiadomo nie każdego stać na 

opłatę, a wielu ubiegających się o mieszkanie liczy na pomoc OPS. 

Następnie Pan Wiesław Czyczerski pokrótce odniósł się do kwestii związanych  

z paradoksami w polskim prawie. 

 

 

Następnie Przewodniczący Rady, poinformował iż: 

 w dniu 18.03.2013 r. do biura Rady Miejskiej w Zbąszynku wpłynęło oświadczenie 

majątkowe radnego Tomasza Krajewskiego. Po dokonaniu analizy niniejszego 

dokumentu w dniu 20.03.2013 r., przesłano go do Urzędu Skarbowego  

w Świebodzinie, 

 jak co roku radni mają obowiązek złożenia oświadczeń majątkowych za 2012 rok. 

(Termin składania ww. dokumentów do: 30.04.2013 r.), 

 terminy posiedzeń Rady Miejskiej w miesiącu kwietniu, wyglądają następująco:  

Konwent Rady: 11.04.2013 r. r.  

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych: 17.04.2013 r. 

Komisja Rewizyjna -30.04.2013 r. 

Sesja – 25.04.2013 r. 

 radny Łukasz Szymański skierował 3 interpelacje, które przekazano ich adresatom. 

(Dwie z nich przesłano do Zarządu Dróg Wojewódzkich, trzecią z nich przekazano 

Burmistrzowi Zbąszynka). 

 

Ponadto Przewodniczący Rady złożył wszystkim zgromadzonym na sesji życzenia z okazji 

nadchodzących świąt wielkanocnych. 

 

W ramach niniejszego podpunktu głos zabrała również Dyrektor Szkoły Podstawowej  

w Zbąszynku Małgorzata Czaczyk, która podziękowała Kierownik OPS i pracownikom 

tejże jednostki za wyjątkowo efektywną współpracę, dzięki której udało się zrealizować wiele 

współnych przedsięwzięć. 

 

Doceniając niniejszy gest Kierownik OPS wyraziła zadowolenie z realizacji wspólnych 

celów, a tym samym podziękowała wszystkim tym, którzy na codzień wkładają wiele trudu  

w pracę na rzecz potrzebujących mieszkańców gminy. 

 

 

Na koniec Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że protokół z poprzedniej sesji 

Rady przez czas trwania sesji był wyłożony do wglądu i nie wpłynęły żadne uwagi co do jego 

treści. Następnie zarządził głosowanie nad jego przyjęciem. 

 

- za przyjęciem protokołu z XXVII  zwyczajnej  sesji Rady z dnia 21.02.2013 r. 

głosowano- 14  głosów „za”.   

Przewodniczący Rady Jan Mazur stwierdził, że w wyniku głosowania protokół z XXVII 

zwyczajnej sesji z dnia 21.02.2013 r. został przyjęty jednogłośnie w obecności 14 

radnych. 

Do pkt.15 
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Zakończenie obrad 

Wobec zrealizowania porządku obrad, Przewodniczący Rady o godzinie 1500 zamknął  

XXVIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej. 

Protokołowała:                                 Sekretarz obrad:                       Przewodniczący obrad: 

Bernadetta Zięba                          Bogusław Jędrasiak                            Jan Mazur 

 

Protokół otrzymują: 

1. Burmistrz  

2. Sekretarz Gminy 

3. Skarbnik Gminy 

4. Przewodniczący Rady 

 


